non

non possent ad illam alia via pervenire. Imo licitum erit partes convenire, & consentire, ut se obligent ad standum conventioni a se facta sub conditione si Prælatus consenserit: Tum, quia hoc genus obligationis moraliter censetur necessarium, ne contingat frustra postulare Superioris consensum, si illo prestito possent partes retrocedere pro suo arbitrio: Tum etiam, quia id nullibi prohibitum est; quia non est pactio absoluta, sed conditionata: nec est absoluta permutatio, sed conditionalis, quæ suspenditur usque dum Superior consentiat. Y concluyen: Imo licet absolute paciscantur non exprimendo, sed mente retinendo conditionem illam, si Superiori placuerit, non erunt Coram Deo Simoniaci, licet in foro externo tales præsumerentur: esset tamen Simonia, si saltem pro parte exequerentur, ante quam accedat beneplacitum Superioris. Y mas adequado, y proporcionado a nuestro assumpto, es lo que los mismos P. P. Salmaticenses traen en el punct. 3. dict. tract. 19. en que tratan de las pacciones, y transacciones, que suelen hacerse en los Beneficios Ecclesiasticos, mediante alguna pensión: y despues de haver resuelto diferentes dudas: en los primeros numeros, llegan al 24. y preguntan. *An talis transactio cum in positione pensionis, ab Episcopo possit fieri, si partes inter se ante illius compositionem convenerint, quod unus beneficium retineat, & alteri ex eius fructibus pensionem solvat, remittendo suam concordiam ad consensum, & approbationem Prælati?* Y traen tres Sentencias, la primera de Reginaldo, y Layman, que absolutamente niegan la subsistencia de semejante disposicion; ibi: *Negant absolute posse Episcopum talem concordiam approbare, nec modo dicto illos componere, si ante ipsi convenerint, nisi litigantes ante illam concordiam, se remittant providentia Prælati, ut eos componat, nulla inter eos præcedente conventionem; sed hoc ex iudicio & providentia Prælati ob bonum pacis debere provenire, cui ipsi libere, & nulla pactione se commiserunt.* La segunda Sentencia de Castro Palao, y del Eximio Suares, que distinguen entre pensión Espiritual, y Temporal; y en la primera admiten aquel modo, y no en la segunda; ibi: *Alij vero asserunt pensionem spiritualem imponi posse auctoritate Prælati, dum partes inter se conventionem fecerunt de tali pensione per ordinem ad consensum ipsius Prælati, videlicet, si Prælatus approbaverit conventionem, & confirmaverit transactionem. Secus verò cum de pensione mere temporali agitur, quam putant non posse imponi*

imponi ad instantiam, & requisitionem partium. La tercera Sentencia es de los P. P. Salmaticenses, que absolutamente conceden ser admisible este trato, y modo de convenio entre las partes: con tal, q̄ dependan como de precissa calidad, y condicion de la Aprobacion, y voluntad del Prelado, segun, y como lo tienen resuelto en el punto de las Permutaciones, ibi: *Sed dicendum est, posse pensionem tam spiritualem, quam temporalem ab Episcopo imponi ex pravia petitione, & requisitione partium: modo partes antea non absolute inter se convenerint de huiusmodi pensione, sed dependenter ab Episcopi consensu, ut in simili diximus de permutacione; Et ratio est, quia licitum est à Pralato petere quod ab eo fieri potest; sed Episcopus pro bono pacis huiusmodi pensionem beneficio potest imponere: Ergo id etiam ab eo peti potest: Et ne frustra petitio fiat, poterut inter se partes de ea tractare, & convenire cum dependencia ante dictu à consensu Pralati.* Y con la propria vniformidad figuen estas mismas Reglas el Señor Barboza, y con este, y los P. P. Gibalino, y Filiusio Valeron dict. quæst. 6. num. 8. 9. y 10. y num. 19.